Num. 224

Boletin Oficial de Aragoén 18/11/2024

DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGISTICAY COHESION
TERRITORIAL

RESOLUCION de 7 de noviembre de 2024, del Director General de Urbanismo y Ordena-
cién del Territorio, por la que se somete a informacién publica el proyecto de Decreto
del Gobierno de Aragon, por el que se crea y regula la Condecoracion al Mérito Geogra-
fico en Aragon.

Mediante Orden de 14 de junio de 2024, del Consejero de Desarrollo Territorial, Despobla-
cion y Justicia, se acordo iniciar el procedimiento administrativo para la elaboracion del pro-
yecto de Decreto del Gobierno de Aragon por el que se crea y regula la Condecoracién al
Mérito Geografico en Aragoén.

El procedimiento debe seguir los tramites previstos en el articulo 47 del texto refundido de
la Ley del Presidente o Presidenta y del Gobierno de Aragén, aprobado mediante Decreto
Legislativo 1/2022, de 6 de abril, del Gobierno de Aragén.

En virtud de lo sefialado, en ejercicio de las funciones que corresponden a esta Direccion
General de Urbanismo y Ordenacién del Territorio, resuelvo:

Primera.— Someter a informacion publica, por un periodo de quince dias habiles a contar
desde el dia siguiente al de la publicacién de esta Resolucion en el “Boletin Oficial de Aragon”,
el proyecto de Decreto del Gobierno de Aragon por el que se crea y regula la Condecoracién
al Mérito Geogréfico en Aragén. Durante dicho periodo, cualquier persona fisica o juridica que
lo considere oportuno podra examinarlo y presentar las alegaciones y sugerencias que estime
pertinentes.

Segunda.— El texto completo del proyecto de Decreto estara disponible en el Portal de
Transparencia del Gobierno de Aragén, Organizacion e Informacién Institucional, Informacion
de Relevancia Juridica, Normas en Tramite de Elaboracion, Departamento de Fomento, Vi-
vienda, Logistica y Cohesion Territorial: https://transparencia.aragon.es/content/normas-en-
tramite-de-elaboracion.

Tercera.— Las alegaciones o sugerencias al texto podran formularse por cualquier medio
admisible en derecho. Las alegaciones o sugerencias que se presenten por escrito, deberan
dirigirse a la Direccion General de Urbanismo y Ordenacién del Territorio, pudiendo ser
presentadas en los registros y oficinas contemplados en el articulo 16.4 de la Ley 39/2015, de
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Zaragoza, 7 de noviembre de 2024.
El Director General de Urbanismo

y Ordenacion del Territorio,
CARMELO BOSQUE PALACIN

33366

csv: BOA20241118019


https://transparencia.aragon.es/content/normas-en-tr%C3%A1mite-de-elaboraci%C3%B3n
https://transparencia.aragon.es/content/normas-en-tr%C3%A1mite-de-elaboraci%C3%B3n

	I. Disposiciones Generales
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/1367/2024, de 7 de noviembre, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de ayudas al impulso de iniciativas de desarrollo empresarial en el medio rural de Aragón y su convocatoria.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se dispone el cese de D.ª Ana Isabel Modrego Yagüe, en un puesto Asesor/a Técnico/a en el Departamento de Medio Ambiente y Turismo.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2024, de la Gerencia de Sector Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Cuidados de Cirugía General del Hospital Univer
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2024, de la Gerencia de Sector Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Cuidados de Cirugía General Hepatobiliar del Ho
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2024, de la Gerencia de Sector Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Cuidados de Enfermería de Quemados en el Hospit
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2024, de la Gerencia de Sector Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Cuidados de Oncopediatría en el Hospital Matern
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2024, de la Gerencia de Sector Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Cuidados de Rehabilitación Hospitalización en e
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2024, de la Gerencia de Sector Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Cuidados Intensivos en Traumatología en el Hosp
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2024, de la Gerencia de Sector Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Urgencias en el Hospital Universitario “Miguel 
	RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2024, de la Gerencia de Sector Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Quirófano (Bloque Quirúrgico B) en el Hospital
	RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo, se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de diciem


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso como personal laboral fijo de la categoría profesional de Capataz de Cuadrilla de la Administración de la Comunidad Aut
	RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso como personal laboral fijo de la categoría profesional de Oficial 2.ª Conservación de la Administración de la Comunidad
	RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso como personal laboral fijo de la categoría profesional de Oficial 2.ª Mantenimiento de la Administración de la Comunida
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización del empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funcionario



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2024, del Director General de Trabajo, por la que se acuerda el depósito y publicación del acta de actualización de las tablas salariales para 2024 del Convenio Colectivo del Sector de Limpieza de centros sanitarios dependi
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1368/2024, de 6 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a entidades locales aragonesas para el desarrollo de Programas de Cualificación Inicial de Formación Profesional, en la modalidad de talleres profesionales, ini



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	EXTRACTO de la Orden PEJ/1367/2024,de 7 de noviembre, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de ayudas al impulso de iniciativas de desarrollo empresarial en el medio rural de Aragón y su convocatoria.

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2024, del Director General de Urbanismo y Ordenación del Territorio, por la que se somete a información pública el proyecto de Decreto del Gobierno de Aragón, por el que se crea y regula la Condecoración al Mérito Geográfic

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto de modificación sustancial de la Autorización Ambiental Integrada de u
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de una explotación porcin

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, relativa al emplazamiento a los interesados en el Procedimiento Ordinario número 113/2024, seguido ante la Sección número 2 de la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Supe
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, por el que se hace pública la cuarta prórroga del Acuerdo de Acción Concertada para la atención en dispositivos asistenciales de carácter residencial para enfermos de sida en la Comunidad Autónoma de Aragón.




